
 

平成29年9月吉日 

  

 

第 26 回大分 NST 研究会開催と演題募集のご案内 

 

    第 26 回大分 NST 研究会当番世話人 

                                   大分市医師会立アルメイダ病院

                                                           副院長  岩坂 日出男 

 

謹啓 

秋涼の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、「第 26 回大分 NST 研究会」を平成 30 年 1 月 20 日（土）に「ホルトホール大分 大

会議室」にて開催させて頂くこととなりました。今回は特別講演に、名古屋大学 救急・集中治療医

学講座 教授 松田 直之先生をお迎えしてご講演を賜る予定です。 

皆様にはぜひ一般演題のご応募をいただきたいと考えています。 

皆様の施設での NST 活動のなかで問題となる急性期の栄養管理、感染症、臓器障害など重症病

態の栄養管理で、上手く管理できた症例、難渋した症例、解決策の見いだせなかった症例など､報

告していただければと思います。また重症病態に拘わらず、日々の NST 活動で生じる様々な問題

点や取り組みなどについて、参加者のみなさまと共有できる良い機会ですので、ぜひ演題のご応

募をお願いします。 

 

  

なお、11 月下旬にはプログラムを作成して各施設に配布したいと考えております。つきましては  

11 月 7 日（金）までに演題名と発表者のご施設名、ご所属、お役職、お名前を（株）大塚製薬工場

MR（佐野：sanoyu@otsuka.jp）までご連絡いただければ幸いです。また、抄録（400～600 字）につき

ましては 1 月 5 日（金）までに㈱大塚製薬工場 MR（佐野：sanoyu@otsuka.jp）にご提出をお願い致

します。 

 ご多忙中とは存じますが、本研究会を活発な集まりにするべく、ご協力のほど何卒宜しくお願い

申し上げます。 

 謹白           

                    記 

第 26 回大分NST研究会 

 

日  時 ：平成 30 年 1 月 20 日(土) 14:30 開始（予定） 

場  所 ：ホルトホール大分 大会議室 
  〒870-0839 大分県大分市金池南１−5-１  ℡097-576-7555 

特別講演   

名古屋大学大学院医学系研究科 救急・集中治療医学分野 

教授 松田 直之 先生 

       仮題 『重症患者の栄養管理-基礎から臨床へ-』 

 



     第２６回大分NST研究会    出席確認票 
 

会場整理の都合上、出席の確認を承ります。１月１２(金)までに下記宛に

FAXの御送付をお願いいたします。（この用紙をそのままご利用下さい） 
尚、駐車場台数に限りがございますので誠に恐縮ですが公共交通機関又は 
お乗り合わせでご来場いただきますようお願いいたします。 

 

 ご施設名 
 
 
  
 ご連絡先 

 
代表者氏名 
                                                                                                      
 
                                     
                参加予定人数                名 

FAX : 097-537-7882 
TEL :  092-291-0101  ㈱大塚製薬工場 大分エリア担当 

※ご記入いただきました個人情報は、本研究会のご出席者の確認に共催関係者のみで使用し、 
 その他の第三者に提供することはありません。 
 適切な安全管理措置にて保管し、使用目的達成後にはすみやかに廃棄いたします。 

F
A

X
: 
0

9
7

-
5

3
7

-
7

8
8

2
 

FAX: 097-537-7882 


